
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

•v. № 1&61 

г. Орёл 

Об итогах проведения областного творческого конкурса 
агитбригад «Вперёд, ЮИД!», посвященного 80-летию ГИБДД 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 1 апреля № 478 «О проведении областного творческого конкурса 
«Вперёд, ЮИД!», посвященного 80-летию ГИБДД» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий» 
совместно с УГИБДД УМВД России по Орловской области с 5 по 15 апреля 
2016 года проведен областной творческий конкурс агитбригад «Вперёд, 
ЮИД!», посвященный 80-летию ГИБДД (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 16 команд (121 участник) из Волховского, 
Глазуновского, Залегощенского, Ливенского, Малоархангельского, 
Покровского, Свердловского, Сосковского, Хотынецкого районов Орловской 
области, города Ливны и города Орла. 

Членами жюри конкурса отмечен высокий творческий уровень, 
оригинальность и поучительность выступлений участников, что 
свидетельствует о системной работе в образовательных организациях 
по изучению и пропаганде правил безопасного поведения на дорогах. 

На основании протоколов жюри от 15 апреля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного творческого конкурса агитбригад 
«Вперёд, ЮИД!», посвященного 80-летию ГИБДД (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Кузнецову Ларису Николаевну, учителя начальных классов 



муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Покровская средняя общеобразовательная школа» Покровского района; 

Федосову Наталью Викторовну, старшую вожатую муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района; 

Своротову Елену Викторовну, заместителя директора 
по воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района; 

Чинякову Анну Вячеславовну, старшую вожатую муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Злынская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района; 

Замараеву Татьяну Николаевну, педагога-организатора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Совхозская средняя общеобразовательная школа» Малоархангельского 
района 

за подготовку команды - победителя областного творческого конкурса 
агитбригад «Вперёд, ЮИД!», посвященного 80-летию ГИБДД. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « ъялАигл 2016 года № 

ИТОГИ 
областного творческого конкурса агитбригад 

«Вперёд, ЮИД!», посвященного 80-летию ГИБДД 

Номинация «Поздравительная открытка»: 

1-4 классы: 

I место - агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района, руководитель -
Кузнецова JI. Н. 

5-8 классы: 

I место - агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района, 
руководитель - Федосова Н. В. 

II место - агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, 
руководитель - Своротова Е. В. 

Номинация «Хранителям дорог посвящается»: 

1-4 классы: 

муниципального 
«Сергиевская 
Ливенского 

бюджетного 
средняя 
района, 

I место - агитбригада 
общеобразовательного учреждения 
общеобразовательная школа» 
руководитель - Своротова Е. В. 

II место - агитбригада 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны, 
руководитель - Рудаковская С. А. 

III место - агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя 

муниципального бюджетного 



общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Татарникова Н. Ф. 

5-8 классы: 

I место - агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Злынская средняя общеобразовательная 
школа» Волховского района, руководитель - Чинякова А. В. 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Совхозская средняя общеобразовательная школа» 
Малоархангельского района, руководитель - Замараева Т. Н. 

III место — агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиевский лицей» Свердловского 
района, руководитель - Конкина Е. А. 


